ご 関 係 各 位

ＮＰＯ法人ボアソルテ　スポーツクラブ
理事長

　私たちはスポーツの力で地域を元気にするために、「ＮＰＯ法人ボアソルテスポーツクラブ」を発足させました。

　 ＮＰＯ法人とは、Ｎｏｎ　Ｐｒｏｆｉｔ　Ｏｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎ（利益を分配しない組織）の頭文字をとったもので、通常　民間非

営利組織　と呼ばれています。株式会社や営利企業とは違い、収入から費用を差し引いた利益を関係者に分配せ

ず、次の活動の費用にします。ＮＰＯとは、非営利活動を行う非政府、民間の組織です。

 　ＮＰＯの活動は、保健福祉の増建、社会教育の推進、まちづくり、文化・芸術・スポーツの振興、環境保全、人権

擁護、国際協力などの多方面にあり、日本社会のいたるところにみられます。

 　この組織形態が本来のクラブたるかたちではないかと私たちは考えました。「スポーツクラブを地元に実現したい」

「スポーツで地域振興をしたい」という方々の自らの力で運営をする。これこそが、真の地域密着型のクラブを創りあ

げるには大切なことだと考えます。益田市は平成の大合併から１０年が経過しますが、人口減少に伴いいろんな面で

 元気がなくなってきているように感じます。少子化に伴い、益田のスポーツは極めて厳しい状況に立っています。

益田を元気をしていくために、スポーツの力で貢献していきます。それには、皆さんのご支援が必要です。現在は、

サッカー・野球を中心に活動していますが、状況によっては他の競技や教室を増やしていきたいと考えています。

少しでも多くの皆様に趣旨をご理解いただき、賛助会員としてご支援いただきますように、お願い申し上げます。

▼クラブ概要

[法人名] ＮＰＯ法人ボアソルテ　スポーツクラブ

[主な事業内容] 各種スポーツ選手の育成事業
各種スポーツの普及事業
各種スポーツ環境整備事業
イベント等の運営・協力事業
子供たちの健全育成事業

[所在地] 島根県益田市安富町１６８９－１

[設立年月日]

[代表者名] 細田恒之

▼クラブ目的
　ＮＰＯ法人　ボアソルテ　スポーツクラブを通じて、青少年の育成、島根県の活性化、スポーツ文化
の発展に貢献することを目的とする。

細田　恒之

趣　　意　　書

2013年12月1日